
Ч аваш  Республики 
Ш упаш кар хула 
администрацийё

й ы ш А н у

Ч уваш ская Республика 
А дминистрация 

города Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

£9. Of. £020 №

О внесении изменений в постановление 
администрации города Чебоксары 
от 19.03.2019 №580

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания 

депутатов от 18.03.2020 №2057 «О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования города Чебоксары -  столицы Чувашской 

Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, 

утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов 

от 17.12.2019 № 1968» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу города Чебоксары 

«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий 

города Чебоксары», утвержденную постановлением администрации города 

Чебоксары от 19.03.2019 № 580 (далее -  Муниципальная программа), 

следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы:

позицию «Объёмы средств бюджета на финансирование 

Муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на 

реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского 

бюджета, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

Объёмы средств бюджета 
на финансирование 
Муниципальной 
программы и прогнозная 
оценка привлекаемых на 
реализацию ее целей 
средств федерального

-  Прогнозируемый объем финансирования 
мероприятий Муниципальной программы в 
2019-2025 годах составляет 330 029,7 тысяч 
рублей, в том числе по годам: 
в 2019 году -  64 049,4 тысяч рублей; 
в 2020 году -  49 089,1 тысяч рублей; 
в 2021 году -  48 778,0 тысяч рублей;_______

047-7

бюджета, 
республиканского 
бюджета, внебюджетных 
источников

в 2022 году -  48 778,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2024 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2025 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
из них средства:
федерального бюджета в 2019-2025 годах 
составляют 0,00 тысяч рублей; 
республиканского бюджета Чувашской 
республики в 2019-2025 годах составляют 
1542,5 тысяч рублей, в том числе по годам: 
в 2019 году -  1 542,5 тысяч рублей; 
в 2020 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2025 году -  0,00 тысяч рублей; 
бюджета города Чебоксары -  328 487,2 тысяч 
рублей, в том числе по годам: 
в 2019 году -  62 506,9 тысяч рублей; 
в 2020 году -  49 089,1 тысяч рублей; 
в 2021 году -  48 778,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  48 778,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2024 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2025 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
внебюджетных источников в 2019-2025 годах 
составляют 0,00 тысяч рублей.
Объёмы бюджетных ассигнований 
уточняются ежегодно при формировании 
бюджета города Чебоксары на очередной 
финансовый год и плановый период_________

1.2. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции:

«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств 

федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской 
Республики, бюджета города Чебоксары и внебюджетных источников.

047-7



Ответственный исполнитель муниципальной программы -  МКУ 
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
города Чебоксары».

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
Муниципальной программы в 2019-2025 составляет 330 029,7 тысяч 
рублей, в том числе по годам:

в 2019 году -  64 049,4 тысяч рублей; 
в 2020 году -  49 089,1 тысяч рублей; 
в 2021 году -  48 778,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  48 778,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2024 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2025 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
из них средства:
федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019-2025 

годах составляют 1 542,5 тысяч рублей, в том числе по годам: 
в 2019 году -  1 542,5 тысяч рублей; 
в 2020 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2025 году -  0,00 тысяч рублей;
бюджета города Чебоксары -  328 487,2 тысяч рублей, в том числе по 

годам:
в 2019 году -  62 506,9 тысяч рублей; 
в 2020 году -  49 089,1 тысяч рублей; 
в 2021 году -  48 778,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  48 778,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2024 году -  39 778,4 тысяч рублей; 
в 2025 году -  39 778,4 тысяч рублей;
внебюджетных источников в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей.
Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год 
и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за 
счет всех средств источников финансирования по годам ее реализации 
в разрезе мероприятий Муниципальной программы представлено 
в приложении № 2 к Муниципальной программе».

047-7

1.3. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить 

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 5к Муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы «Построение (развитие) аппаратно- 

программного комплекса «Безопасный город» на территории города 

Чебоксары» (далее -  Подпрограмма) позицию «Объемы средств бюджета 

на финансирование Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на 

реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского 
бюджета, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

Объемы средств 
бюджета на 
финансирование 
Подпрограммы 
и прогнозная 
оценка
привлекаемых 
на реализацию 
ее целей средств 
федерального 
бюджета, 
республиканско 
го бюджета, 
внебюджетных 
источников

-  Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований 
на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2019— 
2025 годах составят 173 630,0 тысяч рублей, в том 
числе:
в 2019 году -  38 000,0 тысяч рублей; 
в 2020 году -  25 750,0 тысяч рублей; 
в 2021 году -  25 000,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  25 000,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2024 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2025 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
из них средства:
федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 
0,00 тысяч рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики в 
2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей; 
бюджета города Чебоксары -  173 630,0 тысяч рублей, 
в том числе:
в 2019 году -  38 000,0 тысяч рублей; 
в 2020 году -  25 750,0 тысяч рублей; 
в 2021 году -  25 000,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  25 000,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2024 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2025 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
внебюджетных источников в 2019-2025 годах 
составляют 0,00 тысяч рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 
ежегодно будет уточняться исходя из возможностей 
бюджета города Чебоксары на соответствующий 
период_______________________________________

047-7



. 1.4.2. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСОВЫХ 
РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

ПОДПРОГРАММЫ
Расходы Подпрограммы формируются за счет средств бюджета 

города Чебоксары и иных внебюджетных источников.
Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы в 2019-2025 

годах составит 173 630,0 тысяч рублей, в том числе: 
в 2019 году -  38 000,0 тысяч рублей; 
в 2020 году -  25 750,0 тысяч рублей; 
в 2021 году -  25 000,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  25 000,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2024 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2025 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
из них средства:
федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019-2025 

годах составляют 0,00 тысяч рублей;
бюджета города Чебоксары -  173 630,0 тысяч рублей, в том числе: 
в 2019 году -  38 000,0 тысяч рублей; 
в 2020 году -  25 750,0 тысяч рублей; 
в 2021 году -  25 000,0 тысяч рублей; 
в 2022 году -  25 000,0 тысяч рублей; 
в 2023 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2024 году -  19 960,0 тысяч рублей; 
в 2025 году -  19 960,0 тысяч рублей;
внебюджетных источников в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей.
Объем финансирования Подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению исходя из реальных возможностей бюджета города Чебоксары.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

за счет всех источников финансирования Подпрограммы приведены 
в приложении № 2 к настоящей Подпрограмме.».

1.4.3. Приложение №2 к Подпрограмме изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

047-7

2. Управлению информации, общественных связей и молодёжной 

политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам 

Ж КХ- начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи 

В.И. Филиппова.



Приложение № 1
к постановлению администрации 
города Чебоксары 
от 29.05.2020 № 979

Приложение № 2
к муниципальной программе города 
Чебоксары «Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
города Чебоксары»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЗА СЧЕТ 

ВСЕХ СРЕДСТВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус

Наименование 
Муниципальной 

программы города 
Чебоксары, 

Подпрограмм, 
основного 

мероприятия и 
мероприятия

Источники
финансиров

ания

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Муниципальной
программы

Код бюджетной классификации Оценка расходов по годам, 
тысяч рублей

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР п 
, 

гр 
а 

о 
хо 

в

£ 
е 

В 
" 

« 
& 

4

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципа
льная
программа

«Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения и 
территорий 
города Чебоксары»

Всего МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС города 
Чебоксары»;
Управление ЖКХ, 
энергетики, транспорта и 
связи администрации 
города Чебоксары;
МБУ «Чебоксары -

х х х х 64049,4 49089,1 48778,0 48778,0 39778,4 39778,4 39778,4

Федеральн 
ый бюджет х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республика
нский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 1542,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Бюджет
города
Чебоксары

Телеком»;
УМВД России по городу 
Чебоксары (по 
согласованию); 
Управление культуры и 
развития туризма 
администрации города 
Чебоксары;
Управление физкультуры 
и спорта администрации 
города Чебоксары;
АУ «ФСК» Восток» г. 
Чебоксары;
Администрации районов 
города Чебоксары; ЗТУ 
администрации города 
Чебоксары;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
Управление образования 
администрации города 
Чебоксары;
МБУ «Управление 
ЖКХиБ»;
МКУ «Народная дружина 
города Чебоксары»;
МКУ «Чебоксарское 
городское бюро 
регистрации несчастных 
случаев»;
УФСИН России по 
Чувашии (по 
согласованию)

х х х х 62506,9 49089,1 48778,0 48778,0 39778,4 39778,4 39778,4

Внебюджет
ные
источники

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогра
мма

«Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций

Всего МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС города 
Чебоксары»;
Управление ЖКХ,

х х х х 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0

Федеральн 
ый бюджет х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



природного и 
техногенного 
характера, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
населения на 
водных объектах 
на территории 
города Чебоксары»

Республика
нский
бюджет
Чувашской
Республики

энергетики, транспорта и 
связи администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры и 
развития туризма 
администрации города 
Чебоксары;
Управление образования 
администрации города 
Чебоксары;
Управление физкультуры 
и спорта администрации 
города Чебоксары; 
Администрации районов 
города Чебоксары;
ЗТУ администрации 
города Чебоксары;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»;
МБУ «Управление ЖКХ 
и Б»

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
города
Чебоксары

977 0309 Ц810976330 240 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет
ные
источники

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогра
мма

«Профилактика 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности в 
городе Чебоксары»

Всего МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС города 
Чебоксары»;
Управление культуры и 
развития туризма 
администрации города 
Чебоксары;
Управления образования 
администрации города 
Чебоксары;
Управление информации, 
общественных связей и 
молодежной политики 
администрации города 
Чебоксары;

х х х х 3801,1 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0
Федеральн 
ый бюджет

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республика
нский
бюджет
Чувашской
Республики

977 0314 Ц830582620 240 1542,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
города
Чебоксары

х х х х 2258,6 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0
904
905
906

0113
0113
0113

Ц830570340
Ц830570340
Ц830570340

360
360
360

40.0
40.0 
49,5

40.0
40.0
40.0

40.0
40.0
40.0

40.0
40.0
40.0

40.0
40.0
40.0

40.0
40.0
40.0

40.0
40.0
40.0

967 1101 Ц830572620 620 486,60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Управление ЖКХ, 
энергетики, транспорта и 
связи администрации 
города Чебоксары; 
Управление физкультуры 
и спорта администрации 
города Чебоксары;
АУ «ФСК» Восток» г. 
Чебоксары;
КУ ЦЗН города 
Чебоксары;
МБУ «Городская 
реклама»;
Администрации районов 
города Чебоксары;
УМВД России по городу 
Чебоксары (по 
согласованию)

909 0113 Ц830574360 610 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

977 0314 Ц830582620 240 1542,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет
ные
источники

х х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогра
мма

«Построение 
(развитие) 
аппаратно - 
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории города 
Чебоксары»

Всего Администрация города 
Чебоксары;
МБУ «Чебоксары- 
Телеком»

903 0314 Ц850276252 610 38000,0 25750,0 25000,0 25000,0 19960,0 19960,0 19960,0

Федеральн 
ый бюджет х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республика
нский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
города
Чебоксары

903 0314 Ц850276252 610 38000,0 25750,0 25000,0 25000,0 19960,0 19960,0 19960,0

Внебюджет
ные
источники

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогра
мма

Обеспечение
реализации

Всего
х х х х 19248,3 19598,4 19598,4 19598,4 19598,4 19598,4 19598,4



Муниципальной 
программы 
«Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения и 
территории города 
Чебоксары»

Федеральн 
ый бюджет х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республика
нский
бюджет
Чувашской
Республики

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
города
Чебоксары,
всего

х х х х 19248,3 20119,1 20558,0 20558,0 19598,4 19598,4 19598,4

Бюджет
города
Чебоксары

МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

х х х х 14825,3 15282,3 15604,9 15604,9 15045,4 15045,4 15045,4

977 0309 Ц8Э0100600 110 12766,5 13334,7 13710,4 13710,4 13110,7 13110,7 13110,7

977 0309 Ц8Э0100600 240 2722,0 1923,6 1870,5 1870,5 1910,3 1910,3 1910,3

977 0309 Ц8Э0100600 850 26,4 24,0 24,0 24,0 24,4 24,4 24,4

МКУ «Чебоксарское 
городское бюро 
регистрации несчастных 
случаев»

х х х х 4423,0 4836,8 4953,1 4953,1 4553,0 4553,0 4553,0

932 0113 Ц8Э0100600 110 3722,8 4124,2 4240,5 4240,5 3837,1 3837,1 3837,1

932 0113 Ц8Э0100600 240 689,6 702,0 702,0 702,0 705,6 705,6 705,6

932 0113 Ц8Э0100600 850 10,6 10,6 10,6 10,6 10,3 10,3 10,3

Внебюджет
ные
источники

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 2
к постановлению администрации 
города Чебоксары 
от 29.05.2020 № 979

Приложение № 2
к подпрограмме «Построение (развитие) аппаратно
программного комплекса «Безопасный город» 
на территории города Чебоксары»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус

Наименование 
Подпрограммы 

Муниципальной 
программы 

города 
Чебоксары, 
основного 

мероприятия и 
мероприятия

Источники
финансировани

я

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Подпрограммы

Код бюджетной 
классификации

Оценка эффективности результатов по годам, тысяч рублей

ГРБ
С

Рз Пр ЦСР г руп
па,

подгр
уппа
видов
расхо
дов

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Подпр
ограмм
а
города
Чебокс
ары

«Построение 
(развитие) 
аппаратно
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории

Всего х х х х 38 000,0 25750,0 25000,0 25000,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0

Федеральный
бюджет

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск 
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Ответственный 38 000,0 25750,0 25000,0 25000,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0



города
Чебоксары»

города
Чебоксары

исполнитель -  
Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Соисполнители -  
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»;



МБУ «Управление
ЖКХ и Б города
Чебоксары»;
Заволжское
территориальное
управление
администрации
города Чебоксары;
МБУ «Чебоксары -
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Участники
подпрограммы -
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

В небюджетные 
источники х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основн
ое
меропр
иятие
1.

Обеспечение 
безопасности 
населения и 
муниципальной 
(коммунальной)

Всего х х х х 38 000,0 25750,0 25000,0 25000,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0

Федеральный
бюджет х х х х х х х х х х х

Республиканск х х х х х х х х х х х



инфраструктуры ий бюджет
Чувашской
Республики
Бюджет города 
Чебоксары

Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом

х х х х 38 000,0 25750,0 25000,0 25000,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0



города Чебоксары»;
МБУ «Управление
ЖКХ и Б города
Чебоксары»;
Заволжское
территориальное
управление
администрации
города Чебоксары;
МБУ «Чебоксары -
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

В небюджетные 
источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероп
риятие
1.1.

Модернизация и
обслуживание
ранее
установленных 
систем 
аппаратно -

Всего Администрация 
города Чебоксары 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»

х х х х 38 000,0 25750,0 25000,0 25000,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск 
ий бюджет 
Чувашской

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



программного
комплекса
«Безопасный
город», в том
числе систем
видеонаблюдени
я и видео
фиксации
преступлений и
административн
ых
правонарушений

Республики

Бюджет города 
Чебоксары 903 0314

Ц8502
76252 610 38 000,0 25750,0 25000,0 25000,0 19 960,0 19 960,0 19 960,0

В небюджетные 
источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероп
риятие
1.2.

Модернизация, 
установка и 
обслуживание в 
образовательных 
организациях, 
учреждениях 
культуры и 
спорта, иных 
объектах с 
массовым 
пребыванием 
граждан систем 
видеонаблюдени 
я, оборудование 
их системами 
прямой, 
экстренной 
связи со 
службами 
экстренного 
реагирования 
посредством 
специальных 
устройств (типа

Всего Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики;
Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
Администрации

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск 
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
города
Чебоксары

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



«гражданин
полиция»)

районов города 
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары



Мероп
риятие
1.3.

Монтаж средств 
видеонаблюдени 
я,
ориентированны 
х на внутреннее 
помещение 
общего
пользования и 
дворовые 
территории, в 
жилых домах на 
этапе их
строительства

Всего

Федеральный
бюджет
Республиканск 
ий бюджет 
Чувашской 
Республики
Бюджет города 
Чебоксары

Внебюджетны 
е источники

Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города_____

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

х х х х

х х х х

х х х х

х х х х

х х х х



Мероп
риятие
1.4.

Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Разработка 
технического 
проекта на 
создание и 
внедрение 
аппаратно
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории

Всего Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары;

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск 
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



города
Чебоксары

Внебюджетны 
е источники

Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское 
городское бюро 
регистрации



несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Основн
ое
меропр
иятие
2.

Обеспечение 
безопасности на 
транспорте

Всего Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики;
Управление
образования

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск 
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



администрации 
города Чебоксары; 
Администрации 
районов города 
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское 
городское бюро 
регистрации 
несчастных случаев»; 
УМВД России по 
городу Чебоксары (по 
согласованию); 
Чувашский ЛО МВД 
России на транспорте 
(по согласованию) 
Отраслевые, 
структурные 
подразделения 
администрации 
города Чебоксары;



Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Основн
ое
меропр
иятие
3.

Обеспечение
экологической
безопасности

Всего Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск 
ий бюджет 
Чувашской 
Республики

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Основн
ое
меропр
иятие
4.

Обеспечение 
управления 
оперативной 
обстановкой в 
городе

Всего Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Чебоксары ий бюджет 
Чувашской 
Республики 
Бюджет 

города 
Чебоксары 
В небюджетные 
источники

администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление по 
делам гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

х х х х

х х х х



города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро
регистрации
несчастных случаев»;
УМВД России по
городу Чебоксары (по
согласованию);
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары


